

Andrzej Prinke

Kuchary, pow. Pleszew. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 5, 115

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KALDUS, pow. Chełmno	patrz wczesne średniowiecze
KIEPPE, pow. Głubczyce Stanowisko 1	patrz epoka brązu
KLESZEWO, pow. Pułtusk	patrz okres wpływów rzymskich
KOBYLNIKI, pow. Busko Zdrój Stanowisko 3	patrz okres wpływów rzymskich
KRZEMIENICA, pow. Mielec	patrz okres wpływów rzymskich
KUCHANY, pow. Pleszew Stanowisko 1	Muzeum Archeologiczne w Poznaniu

Badania prowadził mgr Andrzej Frinke. Finansował WKZ w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ludności kultury pomorskiej z wczesnego okresu lateńskiego.

Cmentarzysko leży w północno-zachodniej części wsi, na drugiej terasie Fresny w pobliżu jej młoczn. W chwili rozpoczęcia badań przeznajająca większość obszaru cmentarzyska była już zniszczona przez piadnięć. Badania ratownicze objęły obszar 300 m², na którym odkryte 19 grobów, silnie zróżnicowanych pod względem konstrukcji.

Wyróżniono 9 grobów popielnicowych, 6 jamowych i 1 podkleszowy; pozostałe obiekty trudne sklasyfikować ze względu na słaby stan ich zachowania. 4 popielnice przykryte były odwróconymi miskami, jedna - płaskim kamieniem, dwie - obsypane były szosatkami stosu. Jedną z popielnic ustawiono na kamieniu, inną - na krańku dna naczyńa glinianego. 7 obiektów posiadało obstawę z kamieni pełnych, która w 5 przypadkach przechodziła w regularny bruk kamienny ponad grobem.

Dość ubogie wyposażenie pochówków składało się z pojedynczych przystawek, kółek żelaznych, pincety brązowej i szklanego paciorka. Należy zaznaczyć, że zawartość pięciu najlepiej zachowanych popielnic zostanie wyeksplorowana, a następnie opracowana przez specjalistę - antropologa; przypuszczalnie inwentarz darów grobowych powiększy się wówczas o kilka dalszych pozycji. Odkryte groby stanowią zachodni skraj cmentarzyska. Prace na stanowisku zostały zakończone.